ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ТЕХНИКУМ ОТРАСЛЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
(СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий»)

П Р И К А З

№ 13                                                                                                              от 18.01.2024 г.

Об установлении стоимости

платных образовательных услуг

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с ч. 3 ст.

54, ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 г. № 1441, Положением о внебюджетной (производственной)

деятельности в СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий»,

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для обучающихся СОГБПОУ «Техникум отраслевых

технологий» стоимость платных образовательных услуг с 01.01.2024 г. в

соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Обеспечить заключение договоров с лицами, поступающими на обучение на

платной основе, ведущему бухгалтеру Т.А. Тетерятниковой.

3. Разместить на официальном сайте техникума настоящий приказ ведущему

программисту А.А. Самойленко.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

бухгалтера Тетерятникову Т.А.

Директор                                                                                                   Г.Г. Путенкова

Приложение 1

к приказу от 18.01.2024 г. № 13

Наименование услуг Стоимость (руб.)

1.  Основные программы профессионального обучения –

программы профессиональной подготовки:

Водитель ТС категории «А» 10 000,00*

Водитель внедорожных мототранспортных средств категории «АI» 8 000,00*

Водитель ТС категории «В» 30 000,00*

Водитель ТС категории «Е 15 000,00*

Тракторист категории «В» 15 000,00*

Тракторист категории «С» 15 000,00*

Тракторист категории «Е» 15 000,00*

Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом 15 000,00*

2.  Основные программы профессионального обучения –

программы профессиональной переподготовки:

Водитель ТС с кат. «В» на кат. «С» 18 000,00*

Тракторист (с кат. «С» на кат. «D») 15 000,00*

Водитель погрузчика 10 000,00*

Машинист экскаватора 10 000,00*

3.  Основные программы профессионального обучения –

программы повышения квалификации:

ДОПОГ (базовый курс) 3 500,00*

4.  Дополнительные профессиональные программы –

программы профессиональной переподготовки:

Водитель ТС для получения права на обучение вождению водителей ТС 9 000,00

Контролер технического состояния автотранспортных средств 9 000,00

Диспетчер автомобильного и городского наземного электрич. транспорта  9 000,00

Педагог проф. обучения и дополнительного проф. образования 9 000,00

5.  Дополнительные профессиональные программы –

программы повышения квалификации:

Водитель ТС для получения права на обучение вождению водителей ТС 7 000,00

Программа ежегодных  занятий с водителями автотранспортных ср-в 1 000,00

Руководитель тушения лесных пожаров 3 000,00

Спец. программа обучения пожарно-техническому минимуму для рук-

лей и ответственных за пожарную безопасность в учреждениях (офисах)

1 500,00

Обучение по оказанию первой помощи пострадавшим 1 000,00

6. Дополнительные образовательные услуги – практ. обучение вождению (1 час):

  Снегоболотоход категории «АI» 1 000,00

Трактор категории «В» 2 000,00

Трактор категории «С» 2 000,00

Трактор категории «Е» 2 000,00

Трактор категории «D» 3 000,00

* Студентам и выпускникам техникума при обучении по основным программам

профессионального обучения (п. 1-3 приложения) предоставляется скидка в

размере 10% от общей стоимости платных образовательных услуг.

		2024-04-05T15:50:13+0300
	Путенкова Галина Григорьевна